
VM2010 エアペンマーキング装置             2019 年 6 月吉日 

 使用部品の製造中止に伴う変更のご案内          ベクトル株式会社 
                          

お客様各位 
 
拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
日頃より弊社マーキング装置をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 
弊社 VM2010 エアペンマーキング装置の VM2012 制御部で使用しております部品の製造中止に伴い、プリン

ト基板及び、スイッチング電源を変更させていただくことになりました。 
本変更に伴い、既にご使用いただいております VM2010 エアペンマーキング装置と一部仕様が異なる点がご

ざいますので、ご案内させていただきます。 
敬具 

記 
 
１．装置型名： 変更ありません。 
 
２．変更内容： 

 （１）CPU ボード変更 
     ご使用中の VM2010 エアペンマーキング装置と混在使用される場合は、以下の表の項目に 

ご注意ください。 
尚、PRE100007CPU 基板が故障した場合は、PRE100074 への交換になります。      

 
 
         
 
 
 
 
 
        ※１ VM2012 制御部のシリアル No.をご確認ください。 

※2 現状の VM2010 で特殊文字を登録されている場合、PRE100074CPU ボードへ交換 
しますと、特殊文字 CD の作成が必要になります。 
詳細は、弊社営業までお問い合わせください。 

 
（２）スイッチング電源変更 （出荷品：S/N：90130001 以降変更） 

ご使用の VM2010 のスイッチング電源が故障した時の修理対応は以下のようになります。 
 
 
 
 
 

       
３．装置構成・外観寸法： 変更ありません。 
   
４．互換性： 固定方法や外部機器からの制御（シリアルコマンド、PIO 接続信号、コネクタ形状）などに 

変更ありませんので、ご使用中の VM2010 と交換いただいても御社設備とそのまま接続可能 
です。 

       MU2010-007 パソコンソフトを使用して保存された刻印パラメータのバックアップデータは 
       そのままご使用いただけます。 
    
ご不明な点・ご質問・ご要望がございましたら弊社営業までお問合せください。 
今後とも弊社マーキング装置の変わらぬご愛顧をお願いいたします。 
 
＜連絡先＞ ベクトル株式会社 〒431-0427 静岡県湖西市駅南 2-12-16 
      本社 営業部 TEL：053-573-3838  FAX：053-577-0118 
                                          以上。 

項目 現行品 変更品（S/N：90130001 以降）※１ 
形名 PRE100007 PRE100074 （取付互換あり） 
電池 VM7869 バックアップ電池 

（外付け） 
CR2450 ボタン電池 
（基板実装） 

特殊文字登録 UV-EPROM の交換 特殊文字 CD から USB I/F を介して CPU
ボードへ書込み。※2 
パソコン及び、専用ソフトウエアが必要。 

項目 修理内容 
取付 固定位置が異なるため、取付用アダプタプレート＋電源のセットで交換。 
配線 スイッチング電源（DC 側）のコネクタピン数が異なるため、CPU ボードと

スイッチング電源を接続するケーブルを交換。 


